
Município de Taquari 
Estado do Rio Grande do Sul 

Centro Administrativo Celso Luiz Martins - Rua Osvaldo Aranha, nº 

1790 Bairro Centro – Taquari – RS – CEP: 95.860-000 
CNPJ: 88.067.780/0001-38 – Fone (51) 3653-6200 

E-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br 

 

 

TERMO ADITIVO II 

1º RENOVAÇÃO DE CONTRATO 

Referente ao contrato nº 053/2022 

 

Pelo presente Termo de Renovação ao Contrato de Prestação de Serviços nº 053/2022, originário 

do Pregão Presencial nº 002/2022, que trata da contratação de Transporte Escolar para a Linha 04, 

firmado entre o MUNICÍPIO DE TAQUARI e a empresa JONES MARCELO DA SILVA 

ROSA, inscrita no CNPJ sob o n° 07.228.187/0001-24, com sede na Rua Sulferino J. Reis, n° 260, 

Bairro Colônia Vinte, neste município, neste ato representada por seu proprietário Sr. Jones Marcelo 

da Silva Rosa, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n° 699.253.560-91, residente e 

domiciliado no município de Taquari, RS, com base no Memorando nº 466/2023, da Secrertaria 

Municipal de Educação, renova-se o contrato supra referido, a contar de 25 de abril de 2023, pelo 

prazo de 12 (doze) meses, conforme previsto em sua Cláusula Segunda, mantendo-se as condições 

e valores já ajustados no instrumento contratual e em seu aditivo. 

 

E, por estarem justos e contratados, firmam o presente em quatro vias de igual teor e forma, na 

presença das testemunhas instrumentais abaixo assinadas. 

 

 Taquari, 24 de abril de 2023. 

 

 

 

MUNICIPIO DE TAQUARI-RS 

Contratante 

 

 

 
 

JONES MARCELO DA SILVA ROSA  

Contratado 

 

 

 

LENIRA BIZARRO DE VARGAS 

Fiscal-anuente 

 

Testemunhas: 

 

mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br

	MUNICIPIO DE TAQUARI-RS
	Fiscal-anuente

